
 
 

Stránka | 1  
   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH (DÁLE JEN 
„ZÁKONA“)  
 
 
1 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Název veřejné zakázky: 
Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa, II. Část 
– Dodávka magnetické rezonance včetně 
pozáručního servisu. 

Evidenčním číslo zakázky ve VVZ: F2022-038788 
 
2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Kaštanová 268, Dolní Lištná, 739 61 Třinec 

IČO: 00534242 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jiří Veverka, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 
3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA A OSOB 

PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

SELLER MORAVIA s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Česká 1108/18, 700 00  Ostrava - Zábřeh 

IČO: 25829637 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

Roman Tyl, jednatel 

Kontaktní osoba: Roman Tyl 
Telefon, mobil, e-mail: +420 596 117 046, tyl@seller-moravia.eu 
 
Seznam osob odlišných od centrálního zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací 
dokumentace a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 
 
SELLER MORAVIA s.r.o., IČO: 25829637: zadávací dokumentace a vzor smlouvy ve spolupráci se 
zadavatelem  
Zadavatel – technická specifikace 
 
 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
mailto:tyl@seller-moravia.eu


 
 

Stránka | 2  
   

4 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
4.1 Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky a související stavební práce 

 
4.2 Kód CPV:  

◦ 33113000-5 - Zobrazovací zařízení magnetické rezonance 
◦ 33113100-6 - Skenery pracující na základě magnetické rezonance  
◦ 50421000-2 - Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 
◦ 31230000-7 – Díly elektrických rozvodných, řídících a spínacích zařízení 

 
4.3 Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení v nadlimitním režimu 

 
4.4. Odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 
životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 
v textu závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 
5 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky A + B:  37.006.281,- Kč bez DPH 
 

A) Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (dodávka MR včetně instalace, uvedení 
do provozu, potřebných úprav k instalaci, 2 letého bezplatného servisního zabezpečení) je 
26.446.281,- Kč bez DPH. 

B) Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky (pozáruční 8 leté servisní zabezpečení) 
je10.560.000,- Kč bez DPH. 

 
 

 
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), SC 6.1 

REACT-EU, reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016357 
 
 
7 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 
  
A) 
Dodávka a instalace nové magnetické rezonance včetně příslušenství nutného pro její bezchybný 
provoz (zadavatel nepřipouští možnost dodávky repasovaného přístroje), činnosti spojené s uvedením 
zařízení do provozu dle platné legislativy včetně veškerých stavebních úprav nutných k instalaci a 
uvedení magnetické rezonance do provozu dále pak, bezplatná 2 letá záruka včetně komplexního 
servisního zabezpečení. 

6 FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
 



 
 

Stránka | 3  
   

Předmět plnění včetně příslušenství, přístrojových komponentů a souvisejících stavebních prací je 
obsahem přiložené Technické specifikace. Zadavatel požaduje zboží s veškerým příslušenstvím dle 
technické specifikace dle Přílohy č. 3 ZD – Technická specifikace.  
 
Součástí předmětu plnění je dále:  

• doprava na místo určení, instalace, montáž a zprovoznění, tj. uvedení předmětu plnění do 
provozu, 

• technické a uživatelské zaškolení obsluhy v místě instalace  
• provedení veškerých potřebných měření a revizí zařízení nutných pro zahájení provozu, 

včetně předání protokolů a příslušené dokumentace 
• zprovoznění veškerých komunikací a propojení s dalšími systémy (PACS, NIS). 
• dodávka projektové dokumentace vč. dokumentace skutečného provedení pro potřebné 

stavební úpravy, 
• demontáž, odvoz a ekologická likvidace stávajícího přístrojového vybavení četně předložení 

protokolu o ekologické likvidaci autorizovanou společností  
• likvidace obalů a odpadu  

 
 
B)  
Poskytování komplexního pozáručního servisního zabezpečení po dobu 8 let v rozsahu a 
způsobem uvedeným v obchodních podmínkách (servisní smlouvě). 
 
Blíže je předmět plnění veřejné zakázky uveden a definován ve vzoru smlouvy. 

 
8 TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 ZÁKONA, JE-LI TO ODŮVODNĚNO PŘEDMĚTEM VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
 
Pokud se v technických podmínkách vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele, 
výrobky, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, označení původu 
nebo české technické normy, je dodavatel oprávněn nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Do přílohy č. 3 ZD musí účastník uvést ke každému parametru, zda nabízený přístroj požadovaný 
parametr splňuje či nesplňuje. U technického parametru vyjádřeného číselnou hodnotou uvede 
hodnotu nabízeného přístroje.  
Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace bude zároveň i přílohou č.1, Obchodních podmínek (návrhu 
kupní smlouvy). Požadavky uvedené v příloze č. 3 této ZD jsou absolutní, proto nesplnění 
kteréhokoliv z nich bude znamenat vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení. Právo 
zadavatele dle § 46 ZZVZ tímto není dotčeno. 
 
Veškeré dodávky nabízené účastníkem musí splňovat platné české normy, atesty a právní 
předpisy. 
 
Účastníkem doplněná technická specifikace musí být součástí nabídky. Účastník není oprávněn 
zasahovat do technické specifikace jinak, než doplněním požadovaných údajů.  
 
9 OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky formou 
textu Kupní smlouvy a Servisní smlouvy (dále jen „smlouvy“). Text smluv je součástí zadávací 
dokumentace (Příloha č. 2A – Kupní smlouva a Příloha č. 2B – Servisní smlouva). Dodavatel vyplní 



 
 

Stránka | 4  
   

v textu smluv údaje, které jsou určeny pro vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části 
smluv. 
Nedílnou součástí návrhu kupní smlouvy budou (doloží dodavatel): 

• příloha č. 1: Technická specifikace předmětu – splňující minimální technické požadavky na 
dodávku přístrojů (účastník použije přílohu č. 3 ZD - Technická specifikace) 

• příloha č. 2: Seznam poddodavatelů a jimi prováděných činností při plnění předmětu 
smlouvy 

• příloha č. 3: Podrobná cenová nabídka předmětu plnění 
 
Návrhy obou smluv podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele předloží dodavatel v 
nabídce. Text smlouvy bude předložen rovněž v elektronické podobě se všemi přílohami ve formátu 
.doc nebo .docx (doporučující požadavek). 
 
10 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Místem určení pro umístění a instalaci MR včetně příslušenství a technologie je přízemní část  budovy 
magnetické rezonance – viz. půdorys budovy.  

Termín dodání komplexního předmětu plnění je 185 dní ode dne obdržení písemné výzvy 
zadavatele k zahájení plnění Kupní smlouvy. Časový rozsah stavebních úprav včetně instalace, 
montáže zařízení a uvedení do provozu je omezen dobou maximálně 42 dní v rámci celkové doby 
plnění dle věty první. Maximální délka přerušení provozu magnetické rezonance je 42 dní. Zadavatel 
si vyhrazuje právo uzavření smlouvy v pozdějším termínu, a to v návaznosti na případné prodloužení 
doby trvání zadávacího řízení, kontrol poskytovatele dotace a provozní potřeby nemocnice. 
 
11 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 
 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazeb DPH. 

 
12 DALŠÍ PODMNÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
 
Zadavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy požaduje předložení plánu realizace plnění 
předmětu díla. 
 
13 POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 
Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena v Kvalifikační dokumentaci, 
která tvoří přílohu č.1 zadávací dokumentace. Kvalifikační dokumentace upravuje podrobným 
způsobem vymezení a způsob prokázání kvalifikačních předpokladů. 
 
14 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
15 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Stanovení nabídkové ceny: 



 
 

Stránka | 5  
   

• účastník stanoví nabídkovou cenu v krycím listu (Příloha ZD č. 4) a v návrhu Kupní a 
Servisní smlouvy (Příloha č. 2A a 2B), 

• nabídková cena bude stanovena v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, 
samostatně DPH a nabídková ceny s DPH, nabídková cena bude stanovena jako cena 
nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací 
předmětu veřejné zakázky, 

• nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími 
dokumenty obsahujícími vymezení předmětu zakázky 

 
16 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky na 
základě nejnižší nabídkové ceny. 

Účastník uvede nabídkovou cenu následujícím způsobem: 
 

Částka A ꓿ celková částka za předmět plnění dle čl. 5 písm. A) zadávací dokumentace bez DPH 

Částka B ꓿ celková částka za předmět plnění dle čl. 5 písm. B) zadávací dokumentace bez DPH 

Nabídková cena ꓿ A+B 

Hodnotící kritérium: 

Nabídková cena …………..………………………………………… 100% 
 

Vybraný účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 Zákona. 

Mimořádně nízká nabídková cena 
Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 
dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu s 
ustanovením § 113 zákona. 

 
17 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 zákona. 
 
18 JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Údaje uvedené v návrhu Kupní smlouvy a Servisní smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v 
jiné části nabídky účastníka. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh Kupní smlouvy a 
Servisní smlouvy. 

 
Použití poddodavatelů zadavatel neomezuje. Účastník řízení podávající nabídku nesmí být podle § 
107 odst. 4 zákona současně osobou (poddodavatelem), jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel dále stanovuje dle ust. § 89 ZZVZ  technickou podmínku: 



 
 

Stránka | 6  
   

• Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného 
obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění minimálních technických parametrů 
přístrojů požadovaných zadavatelem.  Pokud parametry nejsou obsaženy v produktových 
listech, vyžadujeme potvrzení výrobce o hodnotách parametrů uvedených účastníkem. 
Údaje uvedené v těchto dokumentech musí být v souladu se splněním minimálních 
technických parametrů uvedených v příloze č. 3 – Technická specifikace. Předkládané 
datové listy musí být originálními materiály výrobce. Pokud nebudou v českém jazyce, musí 
být doplněny překladem do češtiny pro ty části, které prokazují splnění předmětu zakázky. 
Tento požadavek se netýká datových listů nebo katalogů ve slovenském jazyce. 

 
 
Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku: 

• Účastník předloží doklady vydané v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů v platném znění (dále taktéž jako zákon o zdravotnických 
prostředcích), v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 
5. dubna 2017, o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 
178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS 
(dále jen „MDR“), prokazující shodu požadovaných výrobků (pro všechny nabízené přístroje 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky). Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady v 
prostých kopiích 

 
 
19 PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka bude předložena v elektronické formě, v českém nebo slovenském jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Účastníkům zadávacího řízení se doporučuje níže uvedená struktura nabídky: 

• Krycí list 
• Kupní a servisní Smlouva: 

Součástí zadávacích podmínek jsou vzory smluv. Účastník zadávacího řízení pouze doplní 
požadované chybějící údaje a smlouvy učiní součástí nabídky. Smlouvy musí po obsahové 
stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka zadávacího řízení. Jiný zásah do smluv není 
přípustný a bude důvodem k vyřazení nabídky. Smlouvy budou v nabídce včetně 
všech jejích příloh. 

 
• Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace.  
• Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 
20 POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 
 
Nabídky musí účastníci doručit výhradně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK v souladu s podmínkami zadávací dokumentace. 

 

21 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 
 
Komunikace:  



 
 

Stránka | 7  
   

a) Zadavatel, resp. osoba zastupující zadavatele komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 
ZZVZ zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem, resp. osoba zastupující zadavatele 
a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 ZZVZ), a to zejmé-
na prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 
  
b) Pro komunikaci se zadavatelem, resp. osobou zastupující zadavatele prostřednictvím elektronické-
ho nástroje je dodavatel povinen zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje E-ZAK – 
https://msk.ezak.cz/.  
 
c) Podrobné informace o ovládání systému jsou k dispozici v uživatelských příručkách na 
https://msk.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf . 
 
22 VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Kompletní zadávací dokumentace je ke stažení na profilu zadavatele: 
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 
 
Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona pro zadavatele požadovat písemné vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i 
bez předchozí žádosti dodavatele. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 
 
23 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční v termínu 11.10.2022 v 13:15 hodin 
Sraz účastníků prohlídky před hlavní vrátnicí Nemocnice Třinec 
 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, odpovědi na 
ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně 
závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 
k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na 
zadavatele a pouze písemná odpověď zadavatele má závazný charakter. 
 
24 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 8.11.2022           Hodina: 10:00 
 

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

https://msk.ezak.cz/
https://msk.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html


 
 

Stránka | 8  
   

Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 
 
 

25 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Otevírání obálek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 
 
26 DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 
 
Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 
 
27 DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 
Příloha č. 1 – Kvalifikační dokumentace 

• Příloha č. 2A – Kupní smlouva  
• Příloha č. 2B – Servisní smlouva  
• Příloha č. 3 – Technická specifikace 
• Příloha č. 4 – Krycí list 
• Příloha č. 5 – Půdorys 

 
V Třinci, dne ……. 
 
 
 

…………………………………………………………………………………… 
 

Ing. Jiří Veverka, ředitel 
is Roman Tyl - administrátor 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH (DÁLE JEN „ZÁKONA“)
	Blíže je předmět plnění veřejné zakázky uveden a definován ve vzoru smlouvy.

	Modernizace Nemocnice Třinec – II. Etapa, II. Část – Dodávka magnetické rezonance včetně pozáručního servisu.
	Nemocnice Třinec, příspěvková organizace

		2022-09-29T07:41:44+0200
	Roman Tyl




